FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO Nº. 2018/3010064-06

Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2018/3010064-06, do tipo “menor preço

global”, segundo especificado no item 02 do edital para  CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURÍDICA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ANÁLISE , GERENCIAMENTO,

MANUTENÇÃO  E ACOMPANHAMENTO NAS ÁREAS DE PROGRAMAÇÃO E

ILUSTRAÇÃO conforme descrição completa no anexo IV e de acordo com o que

prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de

Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta de maio do ano de dois

mil e dezessete , do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta,

TATIANE MACHADO SILVA,MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros, ELIANA

HOFFMANN, membro substituta, reuniram-se às onze horas do dia dezessete do mês de

agosto do ano de dois mil e dezoito, para JULGAMENTO das propostas apresentadas pelas

empresas: SONARE STUDIOS – PRODUÇÕES FONOGRÁDICAS LTDA- ME, GDI

PESSOAS LTDA - ME, LUSIANE VEGNER GASS, habilitadas em sessão anterior. Tendo

vista o Parecer Técnico do Coordenador do Projeto Paulo Roberto Colusso a Comissão de

Licitações DECLARA VENCEDORA a empresa conforme tabela em anexo. E nada mais a

constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de

Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e

Adjudicação.

_____________________                 _______________________
Silvia Binotto                                                       Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                   Presidente Substituto

_____________________         __________________________
Tatiane Machado Silva      Marta Lucia Santini da Silveira
Membro        Membro

______________________
Eliana Hoffmann
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

+TABELA DE VALORES

GRUPO DESCRIÇÃO  QTD. EMPRESA VALOR

UNITÁRIO

MENSAL

R$

01 a) Desenvolver Websites;
b) Programar, configurar e ajustar interfaces gráficas,
camadas de visualização e de navegação websites;
c) Desenvolver páginas WEB e objetos digitais de
Aprendizado (ODAs), implementos em HTML5, CSS
e Java Script;
d) Interagir e se comunicar presencialmente com
equipe multidisciplinar (ilustradores, designs,
revisores de texto, pedagogos, etc.) para criação dos
Websites e ODAs

12

meses

GDI

PESSOAS

LTDA -

ME

4.935,93

02 a) Prestar atendimento técnico a distancia (telefone,
e-mail, etc.) e presencialmente aos usuários do
ambiente virtual moodle;
b) Esclarecer duvidas e resolver problemas dos
usuários (professore, tutores, alunos) da plataforma
moodle;
c) Cadastrar e administrar usuários, perfis de acesso
e inscrições em cursos do moodle;
d) Configurar e ajustar atividades e recursos
disponibilizados nos cursos do ambiente moodle;
e) Criar ou ajustar conteúdo disponibilizado no
moodle em linguagem HTML;
f) Instalação e teste de ferramentas utilizadas no
moodle.

12

meses

GDI

PESSOAS

LTDA -

ME

4.935,93

03 a) Pesquisar repositórios digitais públicos de
materiais didáticos para o ensino superior;
b) Analisar, organizar e catalogar, em sistemas
informatizados os materiais didáticos pesquisados (e-
books, vídeos, jogos, imagens, simuladores e outros
objetos digitais de aprendizado – ODAs;
c) Assessorar pessoas na correta catalogação de
materiais didáticos;
d) Auxiliar na criação e utilização de ferramentas de
busca de informações;
e) Prestar serviços correlatos as áreas de
biblioteconomia e documentação.

12

meses

GDI

PESSOAS

LTDA -

ME

4.935,93

                     VALOR TOTAL DOS TRES GRUPOS                                    R$  14.807,79